De acuerdo con la información suministrada por la Dirección General de Colegios Distritales actualmente los 
profesionales de los Centros Integrados de Servicios (CIS), están organizados en diez (10) CIS distribuidos en 
las veinte (20) localidades y tienen como meta para el presente año (2023), implementar el Modelo de Gestión 
en los trescientos setenta y un (371) colegios distritales de la ciudad; la articulación se materializa a través de la 
oferta y demanda dirigida desde las Direcciones Locales  de Educación dando respuesta a los requerimientos 
solicitados por los rectores y rectoras, esta información se carga en una herramienta virtual, que permite evaluar